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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 3. januar 2014 stillet 
følgende spørgsmål nr. 346 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie 
Løhde (V).

Spørgsmål nr. 346:
’’Vil ministeren, på baggrund af besvarelse af SUU alm. del spørgsmål 264, 
oplyse, hvornår regeringspartierne har ændret holdning til en "behandlingsret"
inden for 48 timer (efter et selvmordsforsøg)? Der henvises i den forbindelse
til, at ministeren i besvarelsen nu henholder sig til Sundhedsstyrelsens faglige
vurdering af, at "indførelse af en ny særlig tidsmæssig ikke fagligt begrundet
behandlingsret for selvmordstruede generelt ikke er hensigtsmæssig"? ”

Svar:
Jeg vil gerne starte med at understrege, at forebyggelse af selvmord og tilbud 
til selvmordstruede ligger mig meget på sinde og vil have min fortsatte op-
mærksomhed.

Som sundhedsminister henholder jeg mig til Sundhedsstyrelsens udtalelser, 
idet Sundhedsstyrelsen er den højeste sundhedsfaglige myndighed og min 
sundhedsfaglige rådgiver. Jeg betragter det som værende et sundhedsfagligt 
spørgsmål, hvordan forebyggelse og behandling af selvmordsforsøg tilrette-
lægges. På områder, hvor der er faglig tvivl og forskellige faglige opfattelser, 
må de søges afklaret gennem fortsat forskning og debat på fagligt, videnska-
beligt grundlag. 

Jeg kan endvidere henvise til min besvarelse af spørgsmål nr. 263 fra Folke-
tingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg (Alm. del) hvoraf det bl.a. fremgår, 
at der på baggrund af Sundhedsstyrelsens anbefalinger til forebyggelse og 
behandling af selvmordsforsøg i alle fem regioner er oprettet centre for selv-
mordsforebyggelse. Centrene tilbyder et professionelt behandlingstilbud til 
personer, som enten har svære overvejelser om selvmord eller har forsøgt 
selvmord. Det skal i denne henseende særligt bemærkes, at de regionale 
centre har en målsætning om hurtig opfølgende behandling inden for 3-5 
hverdage. På centrene er der endvidere åbent for selvhenvendere. 
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